
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

  2021 року          м. Чернігів    №  
 
 
Про затвердження та надання 
містобудівних умов та обмежень  
забудови земельних ділянок 

 
Розглянувши клопотання керівників підприємств та організацій, 

звернення власників/користувачів земельних ділянок, пропозиції управління 
архітектури та містобудування міської ради та керуючись підпунктом 9 
пункту «а» частини 1 статті 31 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», абзацом 4 частини 1 статті 14 Закону України «Про основи 
містобудування», статтею 29 Закону України «Про регулювання 
містобудівної діяльності», рішенням Чернігівської міської ради від 31 травня 
2007 року «Про делегування повноважень» (17 сесія 5 скликання) із 
доповненнями (52 сесія 5 скликання), виконавчий комітет міської ради 
вирішив: 

 

 
 
1. Затвердити та надати містобудівні умови та обмеження забудови 

земельної ділянки: 
 

1.1. Ковальовій Ірині Євгеніївні для реконструкції власної квартири            
№ 83 по вул. Жабинського, 2в  в м. Чернігові для розміщення магазину 
непродовольчих товарів з улаштуванням окремого входу за рахунок власних 
приміщень. 

 
1.2. Ляховцю Олександру Миколайовичу для реконструкції власного 

магазину непродовольчих товарів по вул. Незалежності, 15, прим. 43 в                     
м. Чернігові для розміщення салону краси. 

 
1.3. Глушко Надії Петрівні, Глушку Валентину Федоровичу, Хоменко 

Марині Валентинівні для реконструкції власних квартир № … та № …по вул. 
Дмитра Самоквасова, … в м. Чернігові для об’єднання в одну житлову 
квартиру. 

 



1.4. Комунальному позашкільному навчальному закладу 
спеціалізованій дитячо-юнацькій школі олімпійського резерву з футболу 
«Юність» для будівництва футбольного майданчика зі штучним покриттям 
по просп. Перемоги, 110 в м. Чернігові.  

 
1.5. Глуховій Наталії Миколаївні  для реконструкції власних 

нежитлових приміщень по вул. В’ячеслава Чорновола, 15а, прим. 1-4, 14-16  
в м. Чернігові для розміщення салону краси. 

 
1.6. Міщенко Олені Валеріївні для реконструкції власних нежитлових 

приміщень по вул. В’ячеслава Чорновола, 15а, прим. 5 та 6 в м. Чернігові для 
розміщення стоматологічного кабінету. 

 
1.7. Стебі Леоніду Валерійовичу для реконструкції власної квартири              

№ 14 по вул. Гетьмана Полуботка, 12 в м. Чернігові для розміщення кав’ярні 
з улаштуванням окремого входу за рахунок власних приміщень. 

 
1.8. Лозицькій Тетяні Володимирівні для реконструкції власної 

квартири № 15 по вул. Гетьмана Полуботка, 12 в м. Чернігові для розміщення 
кав’ярні з улаштуванням окремого входу за рахунок власних приміщень. 

 
1.9. Остапенку Сергію Васильовичу для реконструкції власної квартири 

№ 4 по вул. Рокоссовського, 68 в м. Чернігові для розміщення офісу з 
улаштуванням окремого входу за рахунок власних приміщень. 

 
1.10. Товариству з обмеженою відповідальністю «МАГИКА» для 

реконструкції власної виробничої будівлі з прибудовою та надбудовою без 
зміни цільового призначення будівлі по вул. Толстого, 149 в м. Чернігові на 
орендованій земельній ділянці. 

 
1.11. Товариству з обмеженою відповідальністю «АРТЕМ» для 

реконструкції адміністративного корпусу з побутовими та складськими 
приміщеннями з пекарнею та котельнею без зміни цільового призначення по 
вул. Підводника Китицина, 5а в м. Чернігові на орендованій земельній 
ділянці. 

 
1.12. Лутай Наталії Миколаївні для реконструкції власної дворівневої 

житлової квартири № … по вул. Жабинського, … в м. Чернігові з розподілом 
на дві окремі квартири по поверхам. 

 
1.13. Черних Віктору Володимировичу  для реконструкції власної 

квартири № 56 по вул. Льотній, 9 в м. Чернігові для розміщення магазину 
непродовольчих товарів з улаштуванням окремого входу за рахунок власних 
приміщень. 

 



1.14. Петренко Олені Павлівні для реконструкції власної квартири 
№17/1 по вул. Доценка, 1 в м. Чернігові для розміщення кафетерію з 
улаштуванням окремого входу за рахунок власних приміщень. 

 
 1.15.  На виконання постанови Верховного Суду від 27.04.2021 в справі         
№ 620/408/19 (адміністративне провадження № К/9901/25096/19) в частині 
зобов’язання виконавчого комітету Чернігівської міської ради здійснити 
необхідні дії та надати містобудівні умови та обмеження забудови земельної 
ділянки для реконструкції житлового будинку по вул. Гоголя, 3-Б, м. Чернігів 
у відповідності до містобудівного розрахунку (рішення Чернігівського 
окружного адміністративного суду від 07.03.2019) Отрощенку Миколі 
Анатолійовичу для реконструкції житлового будинку по вул. Гоголя, … в м. 
Чернігові. 
 
 2. На звернення Отрощенка Миколи Анатолійовича від 31.05.2021 
скасувати пункт 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 
від 9 квітня 2020 року № 153 щодо затвердження та надання містобудівних 
умови та обмежень забудови земельної ділянки від 09.04.2020 № 02-01/61 для 
реконструкції житлового будинку по вул. Гоголя, … в м. Чернігові. 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови  Атрощенка О. А. 
 
 
 
Міський голова                                                                         В.  АТРОШЕНКО  
 
 
Секретар міської ради                                                                 О. ЛОМАКО 
 
 
 
 
 
 


